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TIN LŨ  

TRÊN SÔNG BÔI Ở TỈNH HÒA BÌNH 
 

1. Hiện trạng diễn biến lũ trong 12 giờ qua 

Mực nước trên sông Bôi, tại trạm Hưng Thi đang xuống chậm. 

Mực nước lúc 10 giờ 00 ngày 22 tháng 6 năm 2025 là: 1128 cm. Cao hơn báo 

động II là 28 cm. 

2. Dự báo 

Mực nước trên sông Bôi, tại trạm Hưng Thi đã đạt đỉnh là 1140 cm, lúc 09 

giơg 00. 

Từ 13 giờ đến 16 giờ ngày 22/6/2025 mực nước tại trạm Hưng Thi có khả 

năng xuống dưới cấp báo động II. 

3. Cảnh báo nguy cơ ngập lụt, khả năng xảy ra các thiên tai khác đi kèm 

Mực nước sông lên cao có thể xảy ra lũ quét cục bộ, sạt lở đất ở vùng ven 

sông suối. Mưa lớn kết hợp với lũ trên sông có khả năng gây ngập lụt tại một số khu 

vực ven sông, một số tuyến phố của các khu đô thị và nơi trũng thấp ở các huyện 

Kim Bôi, Lạc Thủy. Nguy cơ cao xảy ra lũ quét, lũ ống và sạt lở đất ở vùng đồi núi, 

sườn dốc tại các huyện Kim Bôi, Lạc Thủy, tác động rất xấu đến môi trường, uy hiếp 

tính mạng và tài sản của người dân; phá hủy các công trình dân sinh, kinh tế gây 

thiệt hại cho các hoạt động sản xuất, hoạt động kinh tế-xã hội. 

4. Cảnh báo cấp độ rủi ro thiên tai do lũ: Cấp độ 1 

5. Cảnh báo tác động của lũ: Cần đề phòng sạt lở đất ở vùng ven sông suối. 

Lũ có khả năng cuốn trôi gia súc, tài sản, cây cối ven sông, suối, sạt lở ta luy dương, 

các công trình giao thông, thuỷ lợi, ngập úng cục bộ các khu vực trũng thấp, đô thị. 

Bản tin tiếp theo phát lúc 15 giờ 30 ngày 22/6/2025  

Tin phát lúc: 10 giờ 20 ngày 22/6/2025 

  Người chịu trách nhiệm ban hành bản tin 

 

 

 

 Nguyễn Trọng Vũ 



Phụ lục 

Phụ lục 1: Bảng mực nước thực đo và dự báo các trạm ở tỉnh Hòa Bình 

Đơn vị: cm 

Sông Trạm 
Yếu tố 

dự báo 

Thực đo Dự báo 

1
0
h
0
0
 

1
1
h
0
0
 

1
3
h
0
0
 

  

Thời gian 

xuất hiện 

đỉnh (**) 

Bôi 
Hưng 

Thi 

H 1128 1100 1320    

So sánh 

với cấp 

báo đông  

>BĐ2: 

28cm  
=BĐ2:  

>BĐ2: 

50cm  
  

 

 


